
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2250 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' EX ART 47 L.R. 39/2017 PER 

INQULINI  ERP ANNO 2020 

 

IL   D I R I G E N T E 

Vista la L.R. 37 del 03 novembre 2017, avente ad oggetto “Norme in materia di edilizia 

residenziale pubblica” e in particolare l’art. 47 “Fondo di solidarietà” destinato agli assegnatari di 

alloggi di edilizia residenziale pubblica nonché ai richiedenti tali alloggi utilmente collocati in 

graduatoria in gravi difficoltà economico-sociali; 

Preso atto che il Fondo di solidarietà è alimentato dalle quote indicate dall’art. 47 sopra 

citato comma 2 lett. a e b (quota canoni di locazione e proventi sanzioni) ed è vincolato ex lege 

nella sua destinazione, prescinde dall’immediata individuazione del creditore e deve essere 

obbligatoriamente mantenuto a bilancio sino a suo completo esaurimento; 

Preso atto che il fondo di solidarietà è costituto attualmente dai seguenti impegni di 

spesa: 

 -     impegno 1980/0 relativo al fondo anno 2017 che ha attualmente ancora una 

disponibilità di euro 409,90 (det. 816/2020) al netto dei contributi erogati/in corso 

erogazione; 

- impegno 1981/0 per euro 7.437,84 relativo al fondo anno 2018 (det (816/2020) 

- impegno 2430/0 per euro 8.123,89 relativo ai fondi anno 2019 (det. 1202/2020 e 

2200/2020) 

Dato atto che definire le “gravi difficoltà economico-sociali” si fa riferimento al vigente 

Regolamento per l’accesso e l’erogazione di prestazioni sociali in ambito socio assistenziale 

approvato con D.C.C. n. 101/2018; 

 Preso atto che sono pervenute alla scrivente amministrazione le seguenti istanze concluse 

positivamente con istruttoria del Servizio Sociale depositata agli atti e per le quali si concedono 

pertanto i contributi sotto elencati e meglio specificati nell’allegato A) alla presente parte 

integrante e sostanziale e di cui si omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza: 

 

1. prot. 56535/2020 contributo concesso euro 510,58 per canoni locazione  

arretrati; 

2. prot. 63411/2020 contributo concesso euro 4.149,60 per canoni locazione 

arretrati; 

3. prot. 81618/2020 contributo concesso euro 1.014,79 per spese condominali; 

per complessivi euro 5.674,97 

 



Ritenuto di liquidare e pagare i n. 3 contributi sopra indicati per complessivi euro 5.674,97 con 

le modalità indicate nell’allegato A) alla presente già citato imputando la spesa agli impegni 

sotto indicati: 

1. istanza prot. 56535/2020 euro 510,58 

- per euro 409.90 all’impegno 1980/0 al capitolo 300215 cod. min. 12.05.1.0104 del bilancio 

c.e.; 

- per euro 100,68 all’impegno 1981/0 al capitolo 300215 cod. min. 12.05.1.0104 del bilancio 

c.e.; 

 

2. istanza prot. 63411/2020 euro 4.149,60 all’impegno 1981/0 al capitolo 300215 cod. min. 

12.05.1.0104 del bilancio c.e.; 

 

3.  istanza prot. 81618/2020 euro 1014,79 all’impegno 1981/0 al capitolo 300215 cod. min. 

12.05.1.0104 del bilancio c.e.; 

 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato 

con deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

- la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni 

dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari  e 

dato atto l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Dato atto altresì infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto 

dell'art. 9, comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale; 

2. di concedere alle istanze sotto indicate il contributo ivi indicato dando atto che esse sono 

specificate in dettaglio nell’allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale di cui si 

omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza: 

 - prot. 56535/2020 contributo concesso euro 510,58 per canoni locazione  arretrati; 

 - prot. 63411/2020 contributo concesso euro 4.149,60 per canoni locazione arretrati; 

 - prot. 81618/2020 contributo concesso euro 1.014,79 per spese condominali; 



 

3. di liquidare e pagare i n. 3 contributi sopra indicati sopra indicati per complessivi euro 

5.674,97 con le modalità indicate nell’allegato A) alla presente già citato imputando la spesa agli 

impegni sotto indicati: 

indicati: 

A) istanza prot. 56535/2020 euro 510,58 

- per euro 409.90 all’impegno 1980/0 al capitolo 300215 cod. min. 12.05.1.0104 del bilancio 

c.e.; 

- per euro 100,68 all’impegno 1981/0 al capitolo 300215 cod. min. 12.05.1.0104 del bilancio 

c.e.; 

 

         B)  istanza prot. 63411/2020 per euro 4.149,60 all’impegno 1981/0 al capitolo 

300215 cod. min. 12.05.1.0104 del bilancio c.e.; 

 

     C)   istanza prot. 81618/2020 per euro 1.014,79 all’impegno 1981/0 al capitolo 300215 

cod. min. 12.05.1.0104 del bilancio c.e.; 

 

4. di dare atto che il Fondo di solidarietà è vincolato ex lege nella sua destinazione, prescinde 

dall’immediata individuazione del creditore e deve essere obbligatoriamente mantenuto a 

bilancio sino a suo completo esaurimento; 

 

5. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

6. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 

2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie sono depositate agli atti 

del Servizio Servizi Sociali ed inoltre i nominativi dei beneficiari del contributo ed il relativo 

ammontare, sono depositate agli atti del Servizio Servizi Sociali e sono trasmessi all’Area 

Economico Finanziaria affinché provveda all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

7.di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2020. 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


